

ministracji „Kurjera Litewskiego”, prospekt 8-to Jerski Nr. 28.

Redaktor przyjmuje od godz. 2—3 po połud.

Nadesłania za wiersze petitowy lub jego miejsce 1 rub.
Ogłoszenia na 4ci wierszy za wiersz petitowy lub jego miejsce 60 kop.
Ogłoszenia na 1 str. o poz. 1ci wierszy za wiersz pet lub jego miejsce 1 r.
Reklamy za wiersz petitowy lub jego miejsce 60 kop.
Nekrologi za wiersz pet. lub jego miejsce na 1 str. 50 k. po tekście 30 k.
Z życia towarzyskiego. Zawiniadomienia do 10 wierszy — 5 r.
Ogłoszenia zwyczajne za wiersz petitowy lub jego miejsce 20 kop.
Drobnie ogłoszenia za każdy wyrz 4 kop., najmniejsze 40 kop.
Ogłoszenia w niedzielnych numerze o 35 proc. drożej.
Dolączenie prospektów do „Kurjera” 7 rb. od tysiącin oprócz opł. poczt.

Rozpoczynając w roku 1913-ym sprowadzanie robotników w charakterze pełnomocnika Kow. T-wa Rol. dla członków T-wa, z konieczności oprócz się musiałem na pomocy kilku agentów w rozmaitych stronach, ludzi mało mi znanych. Ajenci ei, posiadając obecnie adresy naszych ziemian, zwracają się w tym roku do nich z propozycjami dostarczenia robotników, podając się za stałych dostawców K. T. R. Spieszę o-

zaczęły zatopienia „Dresden’a”.
(AP). Krążownik niemiecki
Dresden, znajdujący się na wo-
dach wyspy Juan Fernandez, został
opadnięty przez krążowniki angielskie.

akie „Kent“, „Glasgow“ i „Ohama“, które rozpoczęły go ostrzeliwać z odległości 3 tysięcy do 3500 metrów. „Dresden“ odpowiedział. Jednocześnie z rozpoczęciem ostrzeliwania komendant krążownika niemieckiego zaprosił sygnałami neutralnych. Komendant pancerników angielskich odpowiedział: „Mam rozkaz zatopić „Dresden“ gdzie go spotkamy, resztę zatłwi dyplomacją“. Komendant „Dresden'a“, widząc, że dalszy opór jest bezskuteczny, zdecydował się wysadzić statek w powietrze, co było dokonane. Większej części załogi udało się uciec na pobliskim wybrzeżu. Straty po stronie angielskiej 3 zabitych i 15 rannych. Wiele odłamków pocisków angielskich trafiło na brzeg neutralny i uszkodziło stojące w pobliżu na kowce parowce chilijskie.

Z Persji

(AP.) Politycy perscy wyrażili nadzieję, że uda się Persji utrzymać neutralność do końca wojny. Nowy gabinet zamierza wystąpić przeciwko podburzającej agitacji niemieckiej.

W Benderbuszryze aresztowano konsula niemieckiego, u którego podczas rewizji znaleziono dowody agitacji niemiecko-tureckiej w Persji przeciwko Rosji i Anglii.

Angielska „Daily News“ donosi, że Niemcy wysłały znaczny transport broni do Persji.

Podobno broni też kanwojnę oficer żandarmerji szwedzkiej. O ile to zostałoby stwierdzone, gazeta domaga się, aby Szwecja odwołała swych oficerów z Persji i ukarała ich za wtargnięcie do wojny.

W ten sposób tylko Szwecja mogłaby uniknąć podejrzenia o pogwałcenie neutralności.

Urządowiec szwedzki pisze, że istotnie broni została wysłana ale jest przeznaczona dla żandarmerji perskiej.

(AP.) Z Urmji donoszą, że konsul turecki Rachib bej napadł z aske-rami na amerykańską misję duchowną. Turcy wzięli do niewoli biskupa prawosławnego Mar Ilję, nad którym się zęcano.

W Afryce południowej

(AP.) Z Kapsztadu donoszą pod datą 8 (21) bm., że wojska republiki południowo-afrykańskiej zajęły siedem faktori niemieckich w południowo-wschodniej części Afryki niemieckiej. Zajęte punkty mają doniosłe znaczenie strategiczne.

General Botha wziął do niewoli 200 powstańców i zdobył dwa działa.

Echa wojenne.

Jeden z wilmian, biorący udział w kminie we wschodniej Galicji, nad-

syła swej rodzinie list z datą 25—II, z którego zacierpujemy poniższe ustępy, malujące dość barwnie obraz zniszczenia ogniem artylerji austriackiej jednego z miasteczek wschodnio-galicjskich:

„Wyobraźcie sobie — pisze autor listu — typowe żydowskie miasteczko, zabudowane starymi domami, w malowniczej miejscowości, miasteczko, w którym kwitnie drobny handel... I oto coś na kształt trzęsienia ziemi w Mesynie nawiedza to zacisne miasteczko ludzkie i przerywa potok życia spokojnego. Co prawda, już nie cała dawna ludność pozostała na miejscu, w każdym razie znaczna jej część jeszcze żyła po dawnemu... Do wieczora więc nie przerywano handlu i można była za 25 kop. kupić bułkę t. zw. francuską, za 10 k. — 10 papierosów z „marchorki“, za 3 k. — pudełko zapalek, a mnie się nawet udało kupić za 1 rb. funt sera holenderskiego... Żyć — nie umierać!“

„Spałem snem smaczny z pięćdziesiątą własną zaniast poduszki pod głową, gdy się zaczęła kanonada. Otworzyłem oczy... Do uszu dochodziła śmiała krzyk żydowskiej, biegająca, rwetes... „Wyglądam, przez okno: domy z przeciwległej strony ulicy zasnute obłokami kurzu i dymu, z poza których przebiegają się liżące ściany domostw ogniste języki...“

„Udałem się na miasto. Wszyscy mieszkańcy skryli się do piwnic, lokując się nieraz w jednym, ciasnym lokalu piwnicznym po 2 i 3 rodziny. Dość często w bezbie ukrywających się znajduje się chore na tyfus. W przednionym i pozbawionym dostępu powietrza piwnicach jest okropnie duszno... Wszędzie ślady głodu i niedzy... Dokoła słychać płacz kobiety, krzyk dziecięcy... Straszny obraz...“

Z miasteczka pozostały tylko ruiny... Wczorajem chwiliwa cisza znów zostaje zakłócona walką... Tak nam — kończy autor listu — upływa czas przy dźwiękach kanonady...“

Ostatnie telegramy.

Otrzymane w nocy 9 (22) bm.

Z FRONTU WSCHODNIEGO.

PETROGRAD. (AP.) Komunikat sztabu Wodza Naczelnego z d. 9 (22) b. m.:

Od Niemna do Wisty i na prawym brzegu Wisty bez zmian.

Wojska nasze, następujące od Taurogów zajęły walcze Łuksargen, gdzie wzięli jeńców i zdobyli skład amunicji oraz przyrządów inżynieryjnych.

W Karpatach toczą się uporczywe walki na drogach do Bartfeldu i w dolinach Ondawy oraz Łuborka.

W pobliżu przelęczy Łupkow-skiej i na lewym brzegu górnego Sanu wojska nasze pomyślnie posuwają się naprzód, torując sobie drogę strzałami i bagnietami. W ciągu doby wzięliśmy do niewoli 2500 jeńców z 50 oficerami i zdobyliśmy 4 karabiny maszynowe.

W kierunku Munkacsu zwarte

kolumny niemieckie atakowały nasze pozycje pod Rosochaczem, Orawczykiem i Kozłową, lecz wszędzie zostali ogniem naszym i kontratakami odparci, przyczem niemiecy ponieśli dotkliwe straty.

W Galicji wschodniej śnieżyca.

Pod Przemysłem trwa w dalszym ciągu żywioły ogień działowy. Oddziały garnizonu znów próbowały w nocy na 8 (21) dokonać wycieczki w kierunku północno-wschodnim na Ujkowice, lecz zostały odrzucone za linie fortów z wielkimi stratami.

Petrograd. (AP.) 9 (22) bm. Akcja niemieckich dział obłężniczych pod Osowcem znacznie osłabła. Prawdopodobnie niektóre ciężkie baterie zostały wywiezione z pod fortecy.

Petrograd. (AP.) 9 (22) bm. Komunikat głównego sztabu, sztabu generalnego: „Nad Bzurą, na froncie pomiędzy wsiami Konary i Chodaków w d. 8 (21) bm. niemiecy strzelali strzałami wyłącznie kulami rozszarpującymi.“

PODDANIE SIĘ PRZEMYSŁA.

PETROGRAD. (AP.) 9 (22) bm. Najjaśniejszy Pan w dn. 9 (22) bm. raczył Najwyższemu ofiarować, z powodu radośnego zdarzenia poddania się fortecy Przemysłu wojskom naszym, Wodzowi Naczelnemu Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiemu Księciu Mikołajowi Mikołajewiczowi order św. Jerzego klasy II-ej i dowódcy armji generałowi piechoty Sielwanowi order św. Jerzego klasy III-ej.

Petrograd. (AP.) „Wojsni Wiestnik“ z d. 9 (22) bm. komunikuje:

Jak nam donoszą z źródeł poinformowanych, przed wycieczką garnizonu Przemysła w d. 6 (19) bm. wojskom rozdał rozkaz generała Kusmanka, datowany 5 (18) bm. treści następującej: „Żołnierze! Pół roku upłynęło od czasu, gdy my, dzieci prawie wszystkich narodowości naszej ukochanej ojczyzny, ramię przy ramieniu, bezustannie opieramy się nieprzyjacielowi. Dzięki pomocy Bożej i dzielności waszej, udało mi się, pomimo ataków nieprzyjaciela, pomimo zimna i braków obronnych fortecy przed nieprzyjacielem. Wam w dużej mierze udało się już zasłużyć na uznanie naczelnego wodza armji, na wdzięczność kraju i nawet na szacunek nieprzyjaciela. Tam w naszej ukochanej ojczyźnie tysiące tysięcy serc niepokoją się o was i miliony z zapartem oddechem oczekują od was wieści. Oglaszam wam ostatnie żądanie — honor armji naszej i kraju (tego wymaga. Poprowadź was, aby stałymi klinem przecięć żelazną obręcz nieprzyjaciela, a później z niepokonanymi wysiłkami posuwać się wciąż dalej i dalej, aż do tej pory póki nie przykryczym się do naszej armji, która za cenę ciężkich walk już podeszła blisko ku nam. Jesteśmy w przededniu wielkiej walki, bo przeciwnik nie będzie chciał wypuścić oddawna pożądaną zdobyci.“

czy. Lecz pamiętajcie obroncy Przemysła, że każdy z was winien jedną myśl żywić tylko: Naprzód! Bezustannie naprzód! Wszystko co stanie nam na drodze trzeba stratać! Żołnierze! Podzieliliśmy resztę zapasów naszych! Honor naszego kraju i każdego z nas nie pozwala nam abymyśmy po tej ciężkiej, sławnej i zwycięskiej walce wpaść pod władzę nieprzyjaciela jak tłum bezzilny. Bohaterowie! Żołnierze! Musimy przebić się i przebiemy.“

W ciągu ostatnich dni przed wycieczką garnizon Przemysła otrzymał podwójne racje. Żołnierze otrzymali do ręki na pięć dni sucharów i konserwów, koldry i nowe buty. W instrukcji danej oficerom polecono wylądować żołnierzom, że powrót do fortecy będzie dla nich niesławą, gdyż powinni rozzerwać front rosyjski za wszelką cenę.

Kierunek wschodni wycieczki został wybrany jako linia najmniejszego oporu rośjan, przyczem w punkcie, gdzie znajduje się rozlokowanie wielkich magazynów i składów rosyjskich.

W wycieczce powinno było brać udział przeszło 20 tysięcy bagnatów, lecz wiele oddziałów, pomimo rozkazu komendanta nie wyruszyło. W wycieczce brała udział tylko dwiżyna honwe-dów, niektóre oddziały 85 brygad landwerzystów oraz 4-go pułku luzarów. Siły te poniosły decydującą porażkę.

W urzędowym komunikacie wie-deniemskim powiedziano, że garnizon cofnął się do fortecy, bo napotkał poważne siły rosyjskie.

Należy do tego komunikatu dodać, że nigdy pod Przemysłem nie rozpo-rządzały poważnymi siłami. Wycieczka odparta została przeważnie przez nasze dzielne drużyny pospolitaków i niewiele batalionów pułków piechoty drugiej kategorii.

Liczebność poddającego się garnizonu Przemysła, przechodzi nasze oczekiwania.

NA WPISY.

W półroczu bieżącym szkolnym z ofiar składanych laskawie w naszym piśmie opłaćliśmy wpis za kilkadziesiąt biednych uczniów. Niestety, nie jesteśmy w możności zapłacić w zupełności potrzeby, brak nam jeszcze około 200 rb. na opłacenie nauki za pięciu uczniami, dobrze się uczących i pilnych.

Polecamy ich jeszcze ofiarności do brych ludzi. Jeśli w ciągu tygodnia nie zdołamy zebrać dla nich potrzebnej kwoty, będą wydalenii ze szkół.

A, powtarzamy, warto im ułatwić naukę.

OFIARY

dołone w Administracji „Kurjera Litewskiego“.

Na wpisy dla niezmierzłych uczniów Aleksandra i Restytut Sumo-

rowie 20 rb., Kazimierz Rodziewicz 5 rb., w 10-ty rocznicę śmierci Michała Romanowskiego Kazimierz i Stefania Hoppenow 2 rb.

Do uznania Redakcji. W 10-ty rocznicę śmierci Michała Romanowskiego Kazimierz i Stefania Hoppenow 2 rb. Na szpital kowieński, ziemian.

Do polskiego komitetu pań. Generala Alojzy Andrzejewicz 10 rb., księżna Zagłobowa 25 rb.

Na „Świecone“ dla talaczy. Krystyna Polubinska 5 rb., Generalowa Falewiczowa 5 rb. W pierwszą rocznicę śmierci ku nieszczęściu i p. matki A-melji Kijakowskiej córka Wanda A-melji Karolina Gollimontowa 2 rb.

Na „Świecone“ dla dzieci m. Wilna. Krystyna Polubinska 5 rb.

Dla starszuch Romanowskich. Krystyna Polubinska 4 rb.

Dla jeńców polaków. Franciszka Wojtkiewiczowa 5 rb., Stefania Ostachiewicz 5 rb., do Boly i Leszka Krasickich z Jasłowa 10 rb. Ku nieszczęściu i p. Ludwika Petruszewicza Marja Petruszewiczowa 5 rb.

Na zakład nieuleczalnych chorych k. Czerniawskiego. Marja Petruszewiczowa 5 rb.

Dla polskiej ludności Galicji i Lwowa. (Do Komitetu Ratunkowego). Wacław Szaniawski 500 rb., M. Winiarski z Białej 6 rb., Stefania Ostachiewicz 5 rb., Bańkowska 2 rb.

„Litwa — Koronie“. Stefania Ostachiewicz 5 rb., Wacław Protasiewicz z Borek 10 rb., Zofia Łaskiewiczowa 10 rb. Zamiast depeszy na ślub p. Heleny Spasowskiej z p. Janem Szekel Konstancję Nowaczy 3 rb. Ku uczczeniu s. p. Ignacego Markiewiczowej zamiast kwiatów na grób Michałowa Dziadziulow 3 rb.

W Mińskim Tow. Rolniczym (w Centralnym Komitecie pomocy mieszkalców miejscowości, które ucierpiały od klęsk wojny) złożono następujące ofiary:

(Ciąg dalszy). M. Czerwot, zebrane 125 rb. 60 kop., Cinkowicz, kociol, zebrane 88 rb. 36 kop., K. Chelnowski 20 rb., S. Czaboch 20 rb., C. Chamecki 17 rb., M. Caudner 10 rb., Czechowa, maj., służba 8 rb. 15 kop., Czesnowicz 5 rb., B. Chaniecka 3 rb., I. Chermitska 3 rb., A. Cwirko 2 rb., Czerlok 2 rb., Chaimowicz 1 rb. 30 kop., I. Chylak 1 rb., M. Ciechanowicz 1 rb., L. Charytonow 1 rb., S. Chomicz 1 rb., M. Chmielewska 1 rb., Chmielewski 1 rb., F. Cybula 1 rb., M. Chwoszcz 1 rb., W. Czernomazowicz 1 rb., F. Czernomazowicz 1 rb., A. Chwoszcz 50 kop., S. Czerkas 50 kop.

K. Demidecki-Demidowicz 400 rb., drobne datki 67 rb. 53 kop., Z. Domanski 23 rb., Dawidogrodzka ord. pracown. 11 rb. 40 kop., dużej. praw. z Radwina, zebrane 5 rb. 17 kop., Duszyce, Boreśnanka, Chomicze wieś 7 rb., M. Dybelski 5 rb. 60 kop., ks. I. Daniec, zebrane 5 rb. 35 kop., Dormatowszyna i Wyszków, wieś 4 rb., A. Drobyświcz 4 rb., Dieduszko 3 rb., H. Dorantówna, zebrane 2 rb. 28 kop., Danilewicz 2 rb., Dieduszko 2 rb., Daszczenko 2 rb., Dronos 2 rb., W. Dyszowski 2 rb., K. Dylejko 1 rb. 50 kop., Diełouch 1 rb. 20 kop., Daszuck 1 rb., A. Daszkiewicz 1 rb., Dziadziula 1 rb., Dydański i Kiatowski 1 rb., Dubersztajn 1 rb., A. Downar 1 rb., M. Dzejko 1 rb.,

P. Demideczyk 1 rb., P. Demideczyk 1 rb., Dawidogrodzka służba Isena 1 rb. 65 kop., I. Dawidowski 2 rb., Demidowicz 2 rb., M. Dylejko 50 kop.

B. Ejdrygiewicz 5 rb., dr. Bysztajn 2 rb., Eljasz 1 rb.

Fere 5 rb., Fiedorowicz 1 rb. 40 kop., Falkowski 1 rb., Filipowicz 1 rb.

R. Geyztor 10 rb., hr. M. Giesbowski 6 rb., Gutorowicz 5 rb., L. Giesbowski 5 rb., A. Grądzki 5 rb., L. Giesbowski 5 rb., M. Gruska 2 rb., A. Gurya 1 rb., M. Gurya 1 rb., A. Gedymina 1 rb., Gukisz 1 rb., I. Goch 1 rb., W. Głiryski 1 rb., B. Ginzburg 1 rb., N. Gruska 1 rb., N. Gurwicz 1 rb., S. Guncer 1 rb., Giczy 1 rb., S. Ganciera 1 rb., M. Grychulski 1 rb., W. Gutkowicz 1 rb., N. Henrykson 100 rb., H. Hnawalt 50 rb., P. Henrykson 24 rb., R. Homolicki 5 rb., Haraburda 2 rb., M. Howorok, dużej. pr. 2 rb., I. Holmierski 1 rb., I. Holmierski 1 rb., Holmierski 1 rb., M. Holubowicz 1 rb., E. Holubowicz 1 rb., P. Holubowicz 1 rb., N. Holubski 1 rb., I. Holmierski 1 rb.

M. Januszowski 300 rb., Iwanowicz 75 rb., A. Jasitski 50 rb., N. Jasitski 25 rb., E. Jeleński 20 rb., ks. Jasitski 11 rb., Jarykowska 5 rb., R. Jasitski 5 rb., M. Jakubowski 5 rb., C. Janiszewski 4 rb., O. Jarmolowski 3 rb., H. Jankowski 3 rb., Jewnowicz 1 rb. 50 kop., Iwanienko 1 rb. 50 kop., Juchnie-wicz 1 rb., Józefowicz 1 rb., Józefowicz 2 rb., Jastrzębska 1 rb., Jędrzejewicz 1 rb., H. Jachimowicz 1 rb., M. Janiszewski 1 rb., W. Jundziłł 1 rb., Jasionowicz 1 rb., P. Jaroszewicz 1 rb., M. Iwanowska 1 rb., A. Iwanowski 1 rb., S. Iwaszkiewicz 1 rb., A. Jermolowski 1 rb., A. Jermolowicz 1 rb., P. Janowicz 1 rb., F. Januszkiewicz 60 kop., Z. Jankowski 55 kop., I. Janusz-kiewicz 50 kop.

Kopył, miast. z przedstawieniem 10 rb., Jerzowie Kotwicz 65 rb., ks. Kowalski 25 rb., S. Korzeniewski 25 rb., D. Kiersnowski 20 rb., R. Korzeniewski 18 rb., I. Kowalewska 15 rb., I. i I. Kowalewscy 12 rb., Kłenowszczyzna, maj. rolnik. 10 rb. 86 kop., Kłenowszczyzna 10 rb., Kaszyce 10 rb., ks. Krzywielew 10 rb., F. Kotłowski 10 rb., H. Komarow-ska 10 rb., A. Kulikowska 10 rb., M. Kłyszowski 8 rb. 50 kop., Komolka, wieś 7 rb. 55 kop., Kroczyń i Zabolecie, wieś 6 rb. 90 kop., Kłenowszczyzna, służba 5 rb. 5 kop., Kozłowski 5 rb., (D. C. N.).

Odpowiedzi Redakcji.

Prenumeratore. Wil. Bank Ziem-ski płaci w r. b. po 36 rb. od akcji, jako dywidendę.

Rynek rybny w Wilnie.

do 8 marca 1915 r.

za funt w kopiejach

Szczupak	30-45
Sandacz	25-35
Leszcz	30-40
Karp	25-30
Okun	20-25
Lin	15-20
Sielawa	30-40
Płotka	15-30
Stynka	20-30
Drobne ryby	12-15

Romanowski.

BILANS

WILEŃSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO

w dniu 1 Marca 1915 roku.

Aktywa:

Kasa	80,576 80
Rachunki bieżące	6,994,34 13
Korespondencja Banku	76,710 68
Papiery procentowe (nom. 13,564,896 50)	12,611,618 58
Procenty od papierów procentowych	111,965 34
Nieumorzono przestarzałości pożyczek 131,569,928 91	
Terminowa i przedterminowa (gotówka)	
spłata pożyczek	210,571 09
Pożyczki krótkoterminowe	2,355,261 54
Zaległości rat	6,049,027 13
Kupony, opłacone przed terminem	2,292 —
Nieruchomości Banku	684,273 40
Awanse	77,382 55
Zaliczenia na rachunek dłużników i wydał swrot	111,602 32
Rozchody bieżące	113,568 14
Wydatki i straty na nieruch. pozost. na wł. B-ku	626 08
Podatki i opłaty skarbowe	91,772 22
Papiery procentowe na rach. funduszu im. J. Mon-twiłła (nom. 10,900 —)	10,000 —

Pasywa:

Kapitał zakładowy	10,500,000 —
— zasobowy	5,250,000 —
Spejalny fundusz rezerwowy	408,402 75
Kapitał rezerwowy	54,982 41
4 1/2% listy zastawne w obgu	152,280,500 —
Listy zastawne wylosowane	127,700 —
Kupony do opłacenia	919,478 25
Fundusz proc. na opłacenie kuponów	3,428,615 25
Fundusz amortyzacyjny	710,571 09
Raty, opłacone przed terminem	23,239 79
Dochody Banku	615,289 76
Dywidenda do wypłacenia	1,004,135 —
Sumy przejściowe	646,084 42
Kapitał Kasy Oszczęd. - Zapomog. urzędnik	59,767 14
Fundusz imienia J. Montwiłła	10,000 —
	176,037,764 86

KINEMATOGRAF

BRONISŁAWA

Teatr Familijny

R. Sztremera,

„ZEMSTA“

„Gdy Sokolski był gimnazystą“.

Wypsa TAITI

(czarujące widoki).

Wyszła z druku najnowsza powieść

HELENY MNISZEK

GEHENNA

2 tomy. Cena Rb. 4.

ponadto są do nabycia we wszystkich księgarniach

OSTATNIE NOWOŚCI BELETYSTYCZNE:

FIŁOCHOWSKA A. Ma-

ciorystwo (Tryumf życia).

Powieść. Okładka rysunku

M. Nalepa - Dobrowolskiego.

2-ty. Cena Rb. 2.50.

GRABSKA LEONIA (ba-

ronowa Szczepkowska).

Panna A. z pamiętnika panny

na wydaniu. Powieść. K.

1915. Cena Rb. 1.80 kop.

PRZYBYSZEWSKI S.

Mocny człowiek. Powieść.

Wyd. II. Cena Rb. 1.80 kop.

ŁADA JAN. Mag. Powieść

z ostatnich lat panowania

Zygmunta III i epoki roz-

kwinu mieszczaństwa Lwo-

skiego (2 t.). Cena Rb. 2.50

Nakładem Leona Józikowskiego. Kijów-Warszawa.

Mapa Litwy i Białejrusi

z oznaczeniem miast, miasteczek,

osad, większych wsi, parafii,

drog żelaznych, stacji kolejowych,

drog bitych i t. p. Cena mapy

re. 2, podklejanej na płótno rb.

3, przesyłka kop. 50. Dla prenu-

meratorów „Kurjera Litewskiego“

rb. 1, podkl. na płótno rb. 2 —

przesyłka kop. 50.

Oficer

żonaty, bezdzietny, poszukuje 2 umi.

połki, — bezwarunk.

czystości, z oknami na ulicę albo

do ogrodu, z dwoma łódkami,

pościelową bielizną, pożądaną na

####